
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  445 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

AFFIDAMENTO FORNITURA NUOVO SOFTWARE 
APPLICATIVO "INVENTARIO", RELATIVA CONVERSIONE  
ARCHIVI E ATTIVITÀ DI AGGIORNAMENTO DEGLI 
INVENTARI DEI BENI MOBILI ED IMMOBILI  AL 31/12/2019  
ALLA DITTA DATAGRAPH S.R.L.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/06/2019

 445

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI28/06/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 445 DEL 28/06/2019 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA NUOVO SOFTWARE APPLICATIVO "INVENTARIO", RELATIVA CONVERSIONE  

ARCHIVI E ATTIVITÀ DI AGGIORNAMENTO DEGLI INVENTARI DEI BENI MOBILI ED IMMOBILI  AL 31/12/2019  
ALLA DITTA DATAGRAPH S.R.L. 

 
LA RESPONSABILE AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 

Premesso che la corretta gestione del patrimonio dell’Ente è il primo passo verso la tenuta di una efficiente 
ed economica gestione delle proprie risorse e che  l’Ente deve provvedere all’aggiornamento annuale degli 
inventari relativi al patrimonio nel rispetto dei nuovi principi della contabilità economico patrimoniale di cui 
all’allegato 4/3 del D.Lgs. 118/2011; 

Considerato che l’inventario costituisce una complessa operazione di ricognizione volta a stabilire l’entità 
patrimoniale dell’ente e che tale opera ricostruttiva richiede l’effettuazione di scelte valutative ed 
adempimenti non sempre agevoli, per i quali allo stato non è possibile individuare alcuna risorsa utile 
all’interno dell’ente. 

Rilevato che per l’effettuazione di tale servizio l’Amministrazione comunale si è sempre avvalsa di una 
società esterna che annualmente elaborava i dati forniti dall’Ufficio Attività Finanziarie attraverso un 
software esterno all’Ufficio. 

Considerato che la normativa è in continua evoluzione e che necessita di avere un proprio software in 
modo da ottimizzare l’attività di ricognizione dei dati per l’aggiornamento annuale estrapolandoli 
direttamente dal programma di contabilità gestito dalla soc. Datagraph; 

Interpellata la ditta Datagraph con sede in via Collegarola n.160 - 41126 Modena, la stessa si è resa 
disponibile alla fornitura della versione SQL del programma “Inventario” per il sistema informatico in 
ambiente grafico Windows in uso nell’Area Finanziaria ed alla conversione degli archivi presentando 
apposito preventivo depositato al protocollo in data 13/06/2019  n.13822 per l’importo di €. 2.450,00 + iva,  
oltre a €. 675,00 (iva esente) per  una giornata di corso di istruzione all’uso della nuova procedura; 

 Considerato  che l’aggiornamento annuale è, al tempo stesso, un’operazione complessa ma indispensabile 
per la determinazione del valore dei componenti del patrimonio e considerato che la stessa Datagraph si è 
proposta per l’attività di chiusura dell’inventario al 31/12/2019 al costo di €. 1.800,00 oltre IVA 22% ; 

Ritenuto che il servizio offerto sia quello più indicato per le esigenze dell’Ente e considerato che Datagraph 
è presente sul mercato elettronico ME.PA. 

Visto l’art. 37 del D.Lgs. n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore a €. 
40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine 
agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura del nuovo software applicativo “Inventario”, la 
relativa conversione degli archivi e l’attività di aggiornamento degli inventari dei beni mobili ed immobili  al 
31/12/2019 alla soc. DATAGRAPH di Modena  mediante ordine sul mercato elettronico ME.PA ( id. ordine 
n.5021353) 

Considerato che la somma complessiva di €. 5.860,00 trova copertura al cap. 1535/152 – c.p.c. U. 
1.03.02.15.999 titolo 1 missione 1 programma 5 per €. 5.000,00 e la restante somma di  €.860,00 al cap. 
1338/234 c.p.c. U. 1.03.02.15.999 titolo 1 missione 1 programma 3 del bilancio di previsione pluriennale 
2019/2021; 

Visto il C.I.G. (codice identificativo gara) ZCE2903927 ; 



DETERMINAZIONE N. 445 DEL 28/06/2019 

 

Visto il Durc on line  protrocollo INAIL n.16948066 valido fino al 14/10/2019 ; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 21/05/2018, con il quale è stata individuata Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie la Dott.ssa Castiglioni Attilia ; 

Vista la deliberazione del C.C. n.17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 53  del 02/04/2019 relativa all’assegnazione ai 

Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio  2019;  

DETERMINA 
 

1- Di procedere tramite portale ME.PA. (id. ordine n.5021353), per le motivazioni esposte in premessa 

e che qui si intendono integralmente richiamate,  all’affidamento della fornitura del nuovo 

software applicativo “Inventario”, la relativa conversione degli archivi e l’attività di aggiornamento 

degli inventari dei beni mobili ed immobili  al 31/12/2019  alla Ditta Datagraph s.r.l. con sede in via 

Collegarola, 160 – Modena (MO);   

2- Di assumere,  l’impegno di spesa complessivo di €. 5.860,00 trova copertura al cap. 1535/152 – 

c.p.c. U. 1.03.02.15.999 titolo 1 missione 1 programma 5 per €. 5.000,00 e la restante somma di  

€.860,00 al cap. 1338/234 c.p.c. U. 1.03.02.15.999 titolo 1 missione 1 programma 3 del bilancio di 

previsione pluriennale 2019/2021; 

3- Rilevato che per le modalità di svolgimento del servizio e trattandosi di elaborazione dati non è 

necessario redigere il DUVRI, dato l’assenza di rischi da interferenza, in conformità a quanto 

previsto dall’art. 26 c.3 bis del D.Lgs. n.81/2008; 

4- Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex. 

Art.32 c.14 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.; 

5- Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva 
fattura elettronica dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

6- Di dare atto la prestazione sarà esigibile entro il 31.12.2019 e si provvederà alla liquidazione delle 
fatture elettroniche entro 60gg. dal ricevimento delle stesse al protocollo comunale; 
 

7- di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è   la Responsabile del 

Servizio Ragioneria – Rag. Castoldi Lucia;   

 

     LA RESPONSABILE AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

                   Dott.ssa  Attilia Castiglioni 

 

 



DETERMINAZIONE N. 445 DEL 28/06/2019 

 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00695690362

MO

52075047

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3560096

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

5001970048

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / ELABORAZIONE DATI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

5021353

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

S2S17R

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00695690362

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00695690362

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00873100150

CUP
ZCE2903927

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

02/07/2019

28/06/2019

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine FORN. E GESTIONE INVENTARI COM.LI ANNO 2019

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

UFFICIO ECONOMATONome Ufficio
PIAZZA DIAZ N.1, 20020 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562049/0331568703Telefono / FAX ufficio

ATTILIA PIERA CASTIGLIONI / CF:
CSTTLP64R44E514M

Punto Ordinante

FINANZIARIA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.ITEmail Punto Ordinante

ATTILIA PIERA CASTIGLIONIOrdine istruito da

DATAGRAPHRagione Sociale

VIA COLLEGAROLA 160 - 41126 - MODENA(MO)Indirizzo Sede Legale
059379811/059379800Telefono / Fax

PEC Registro Imprese DATAGRAPH@LEGALMAIL.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Scheda tecnica: Software di gestione

Marca: DATAGRAPH - Codice articolo produttore: BUSTOINV - Nome commerciale del software di gestione:

BUSTOINV - Codice articolo fornitore: BUSTOINV - Prezzo: 4250 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile

per unità di misura: 100 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 -

Disponibilità minima garantita: 100 - Descrizione tecnica: Inventario, conversione archivi e chiusura 2019 - Tipo

contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Tipo licenza e numero utenti: LICENZA PER ENTE - Lingua:

ITALIANO - Contenuto della confezione: LICENZA SW - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Unità di

misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Licenza - Versione ed edizione: WINDEV -

Compatibilità con sistema operativo: TUTTE LE VERSIONI

Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Scheda tecnica: Software di gestione

Marca: DATAGRAPH - Codice articolo produttore: BUSTOCORSO - Nome commerciale del software di

gestione: BUSTOCORSO - Codice articolo fornitore: BUSTOCORSO - Prezzo: 675 - Acquisti verdi: N.A. -

Quantità vendibile per unità di misura: 100 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo

numero): 30 - Disponibilità minima garantita: 100 - Descrizione tecnica: Corso per inventario - Tipo contratto:

Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Tipo licenza e numero utenti: LICENZA PER ENTE - Lingua:

ITALIANO - Contenuto della confezione: LICENZA SW - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Unità di

misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Licenza - Versione ed edizione: WINDEV -

Compatibilità con sistema operativo: TUTTE LE VERSIONI

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

60 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT74W0538712904000000013297
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) PATRIZIO VACCARI VCCPRZ52T01F257W

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

BUSTOINV1 4250,00 22,004250,00 €1 (Licenza)

BUSTOCORSO2 675,00 0,00675,00 €1 (Licenza)

4925,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 935,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 5860,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

2 diPagina 3



PIAZZA DIAZ N.1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DIAZ N.1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
00873100150Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2019-06-28T11:15:58+0000
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA


		2019-06-28T11:19:09+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




